

**LV-Kostenanschlag**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

01 Titel Untergrundvorbereitung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Untergrundvorbereitung</b>			
<b>01.1 Abschneiden Estrich-Randstreifen</b>			
	90 m	EP.....0,30.	GP .....27,00.
<b>01.2 Estrichergänzungen, Kleinflächen bis 0,5 m2</b>			
	2,5 m2	EP.....70,00.	GP .....175,00.
<b>01.3 Übergänge Estrichergänzungen verharzen und klammern</b>			
	10 m	EP.....10,00.	GP .....100,00.
<b>01.4 Anfahrt für vorgezogene CM-Messung</b>			
	1 St	EP.....50,00.	GP .....50,00.
<b>01.5 Untergrund kehren, besenrein</b>			
	225 m2	EP.....0,40.	GP .....90,00.
<b>01.6 Vorbereiten der Estrichoberfläche für Belagsarbeiten</b>			
	225 m2	EP.....0,80.	GP .....180,00.
<b>01.7 Untergrundvorbereitung, Dispersionsvorstrich</b>			
	225 m2	EP.....1,50.	GP .....337,50.
<b>01.8 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Sperrschicht</b>			
	225 m2	EP.....7,00.	GP .....1.575,00.
<b>01.9 Untergrundvorbereitung, Feuchtesperre Grundierung</b>			
	225 m2	EP.....2,50.	GP .....562,50.
<b>01.10 Nivellieren, Spachteln, Rakeln</b>			
	225 m2	EP.....4,50.	GP .....1.012,50.
<b>01.11 Zweite Spachtelung bis 5 mm</b>			
	50 m2	EP.....2,50.	GP .....125,00.
<b>01.12 Anspachteln Kleinflächen 0,5 - 2,5 m2</b>			
	12 St	EP.....15,00.	GP .....180,00.
<b>01.13 Bewegungsfugenprofil Edelstahl</b>			
	12 m	EP.....40,00.	GP .....480,00.
<b>01.14 Belagsabschluss- und Kantenschutzprofil aus Edelstahl</b>			
	6 m	EP.....15,00.	GP .....90,00.

**LV-Kostenanschlag**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

01 Titel Untergrundvorbereitung

Leistungsbeschreibung Menge/ Einh. Einheitspreis Gesamtpreis

**Summe Titel 01**

**Untergrundvorbereitung, Netto: .....4.984,50 EUR**

**LV-Kostenanschlag**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

02 Titel Bodenbelag PVC

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02 Titel Bodenbelag PVC</b>			
<b>02.1 Bodenbelag PVC-1- verlegen</b>			
	115 m2	EP.....35,00.	GP .....4.025,00.
<b>02.2 Bodenbelag PVC-2- verlegen</b>			
	110 m2	EP.....35,00.	GP .....3.850,00.
<b>02.3 Zulage Verklebung 2K-PUR</b>			
	20 m2	EP.....5,00.	GP .....100,00.
<b>02.4 Verschweißen des Bodenbelags PVC R9 ableitfähig</b>			
	225 m²	EP.....1,40.	GP .....315,00.
<b>02.5 Wannenförmige Verlegung/Sockelausbildung</b>			
	90 m	EP.....12,00.	GP .....1.080,00.
<b>02.6 Innenecken Sockel</b>			
	20 St	EP.....20,00.	GP .....400,00.
<b>02.7 Außenecke Sockel</b>			
	15 St	EP.....20,00.	GP .....300,00.
<b>02.8 Genaues Anarbeiten an Übergängen</b>			
	30 m	EP.....1,50.	GP .....45,00.
<b>02.9 Einarbeiten und anflanschen Bodenablauf</b>			
	2 St	EP.....50,00.	GP .....100,00.
<b>02.10 Sockelausbildung an Stützen</b>			
	3 St	EP.....25,00.	GP .....75,00.
<b>02.11 Abfugung Sockelhochzug 2K-Epoxiharz</b>			
	15 m	EP.....3,50.	GP .....52,50.
<b>02.12 Abfugung Sockelhochzug-Wand Acryl</b>			
	90 m	EP.....1,50.	GP .....135,00.
<b>Summe Titel 02</b>			
		<b>Bodenbelag PVC, Netto:</b>	<b>...10.477,50 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

03 Titel Sonstige Leistungen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Sonstige Leistungen</b>			
<b>03.1 Schutzmaßnahmen Milchtütenpapier</b>			
	225 m2	EP.....1,75.	GP .....393,75.
<b>03.2 Schutzmaßnahmen MDF-Platten</b>			
	50 m2	EP.....6,00.	GP .....300,00.
<b>Summe Titel 03</b>			
		<b>Sonstige Leistungen, Netto:</b>	<b>.....693,75 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

04 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung Menge/ Einh. Einheitspreis Gesamtpreis

**04 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation**

**04.01 Untertitel Arbeiten im Stundenlohn**

**04.01.1 Stunden Facharbeiter**

5 Std EP.....45,00. GP .....225,00.

**04.01.2 Stunden Hilfsarbeiter**

5 Std EP.....40,00. GP .....200,00.

**Summe Untertitel 04.01**

**Arbeiten im Stundenlohn, Netto: .....425,00 EUR**

**LV-Kostenanschlag**

06	LV	3540 Bodenbelagsarbeiten PVC		
04	Titel	Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation		
Leistungsbeschreibung		Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<hr/>				
04.02	Untertitel	Baubestandsdokumentation		
04.02.1	Leistungen für Baubestandsdokumentation			
		1 psch		GP .....150,00.
<hr/>				
Summe Untertitel	04.02			
		Baubestandsdokumentation, Netto:		.....150,00 EUR
<hr/>				

**LV-Kostenanschlag**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

04 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation

Leistungsbeschreibung Menge/ Einh. Einheitspreis Gesamtpreis

---

**Summe Titel 04**

Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokumentation, Ne... .....575,00 EUR

---

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung**

06 LV 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	<b>Titel</b>	<b>Untergrundvorbereitung</b>	1	<b>4.984,50</b>
02	<b>Titel</b>	<b>Bodenbelag PVC</b>	3	<b>10.477,50</b>
03	<b>Titel</b>	<b>Sonstige Leistungen</b>	4	<b>693,75</b>
04	<b>Titel</b>	<b>Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokume...</b>	5	<b>575,00</b>
04.01	Untert...	Arbeiten im Stundenlohn	5	425,00
04.02	Untert...	Baubestandsdokumentation	6	150,00

**Gesamtsumme: LV 06 3540 Bodenbelagsarbeiten PVC**

**Gesamtsumme, Netto: 16.730,75 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): 3.178,84 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: 19.909,59 EUR**